
 
Základní škola 5. května, Rožnov p.R.,  
 ulice 5. května 1700, Rožnov pod Radhoštěm, 756 61 

https://www.zs5kvetna.cz/      e-mail: lubod@seznam.cz  
telefon: 608854887 

 

    pořádá  
Závod ve sportovní gymnastice  

„Rožnovská Prostná“  
jako součást ČESKO SLOVENSKÝCH GYMNASTICKÝCH HER 

Videozáznam z roku 2019: https://www.youtube.com/watch?v=sg3pr_-jMNI 
 

v neděli 07. 11. 2021 
V prostorách haly Střední školy informatiky, elektrotechniky a řemesel 
Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1610 (Hala s hledištěm 49.4645006N, 18.1277733E 

– podstatně větší prostory než v roce 2019) 
  

PROPOZICE: 

Manuál Česko slovenských gymnastických her ke stažení zde: 
http://gymsporty.cz/documents.php?type=1 

 
Popis disciplín a průběhu: 
Soutěžit se bude na jednom nářadí (Prostná) ve dvou nezávislých disciplínách. První disciplína 
„A“ bude soutěž bez hudebního doprovodu, tedy také bez hodnocení choreografie a uměleckého 
dojmu. U disciplíny A budou pro vítězné místa připravené medaile, diplomy a ceny. Druhá 
samostatná disciplína „B“ bude soutěž v sestavách s hudbou, tedy i s hodnocením choreografie a 
uměleckého dojmu. U disciplíny B budou pro vítězná místa připraveny medaile, poháry, diplomy a 
ceny. Pořadí je určeno samostatně pro obě disciplíny.  
 
Závodnice ročníky 2009 a mladší (kat. 1 až 6) se mohou přihlašovat současně na obě disciplíny A 
i B, popřípadě také pouze na jednu z nich, tedy k příkladu A nebo B. 
Závodnice ročníky 2008 a starší (kat. 7 až 8) se mohou přihlašovat pouze na jednu z disciplín, tedy 
k příkladu A nebo B. Případné drobné výjimky může schválit pouze uspořádající. 
 

Závodit se bude souběžně na 3 až 4 závodních kobercích 2x14 metrů (podle počtu přihlášených), 
přičemž pro starší kategorie bude pod kobercem umístěn Airtrack, jako simulace pružinové 
podlahy. 
V prvé vlně budou současně závodit kategorie 1,2,3,4,5,6 a následně bude pro tyto kategorie 
provedené vyhodnocení, aby malé děti mohly jet dříve domů. 
V druhé vlně budou současně závodit kategorie 7,8,B1 a B2. 
V třetí vlně budou současně závodit kategorie B3 a B4 a následně bude pro kategorie 7,8,B1,B2,B3 
a B4 provedené vyhodnocení. 
Touto organizací bude zajištěno, že se gymnastky nepotkají na dvou stanovištích najednou a 
zároveň se nebude potkávat ani hudební doprovod. 
 
 

 



Termín:          07. 11. 2021 – Neděle 

Místo konání: Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel 
Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1610 – sportovní hala 

Pořadatel: Základní škola 5. května, Rožnov p. R., ulice 5. května 1700, Rožnov pod Radhoštěm, 75661  
 

Závod zajišťují:   ředitel závodu: Ing. Ľuboš Ďurčanský 
                                        hlavní rozhodčí: Pavlína Crhová 

Kontakt:    telefon: +420608854887, email: lubod@seznam.cz, 
                                garant Mgr. Miroslav Kokinopulos – tel. kontakt +420739589940 

Časový harmonogram: 8:30 – 9:15 prezentace závodnic 
                                         9:15 – 9:30 porada rozhodčích a trenérů 
                                         8:30 – 9:40 volné rozcvičení 
                                         9:45  nástup všech závodnic po oddílech 
                                         10:00  zahájení závodu 
Tělocvična otevřena od   8:00 

 
Kategorie disciplíny „A“ sestava bez hudby:       

 Kategorie 1 – 2015 - 2014 – 6 - 7 let - starší přípravka  
 Kategorie 2 - 2013 – 8 let - nejmladší žákyně “ A “  
 Kategorie 3 - 2012 – 9 let - nejmladší žákyně “ B “  
 Kategorie 4 - 2011 – 10 let - mladší žákyně “ A “  
 Kategorie 5 – 2010 – 11 let - mladší žákyně “ B “  
 Kategorie 6 - 2009 –12 let - mladší žákyně “ B “  
 Kategorie 7 - 2008 - 2007 – 13 a 14 let - starší žákyně  
 Kategorie 8 - 2006 - 2005 - 2004 – 15, 16 a 17 let /po dohodě i starší/ 

Kategorie disciplíny „B“ sestavy s hudbou:       
B1.   Kategorie: 2011 a mladší 
B2.   Kategorie: 2010 - 2009 
B3.   Kategorie: 2008 - 2007 
B4.   Kategorie: 2006 a starší 

 
 
Startovné:  
- První termín pro přihlášení bude do úterý 15.10.2021a platí se základní startovné: 150,- Kč 
- Druhý termín pro přihlášení bude do pátku 22. 10. 2021 a platí se zvýšené startovné: 200,- Kč 
- Třetí termín pro přihlášení bude do pondělí 1. 11. 2021 a platí se zvýšené startovné: 250,- Kč,  
Platba startovného proběhne v hotovosti na místě v den závodu mezi 8:30 a 9:15 pouze v Kč. 
 
Přihlášky: Zaslat na email: lubod@seznam.cz 
 
Nocleh (přespání) 06. 11. 2021: 
Nocleh z 06. 11. 2021 na 07. 11. 2021 je zajištěn v provizorních podmínkách zdarma (nutno uvést v 
emailu!!) 
 
Prezentace závodnic: od 8:30 do 9:15 vedoucím oddílu u stolečku prezentace spolu s účastnickými 
poplatky za závodnice. 
 
Nářadí:  Prostná – gymnastický koberec, délka 14 metrů, šířka 2 metry o tloušťce 3,5cm 
Pod dvěma koberci bude umístěn Airtrack, a to jako simulace pružinové podlahy. 
 
 
 



Občerstvení/oběd:  
• Bude zřízen provizorní bufet,  
• Bude také pro větší skupinku možné objednat oběd v jídelně, která je spojená s halou. Email 

pro objednání: jana.smajstrlova@roznovskastredni.cz , telefon: +420571752340.  Nutno 
pro objednání obědu uvést celkový počet porcí za oddíl, seznam závodnic a jejich věk. 
Objednávku lze učinit nejpozději do 15. 10. 2021. Předpokládaná cena za oběd cca 90Kč. 

  
TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST  

 
V Rožnově pod Radhoštěm 10. 09. 2021      Ing. Ľuboš Ďurčanský 
          
 
POVINNÉ POŽADAVKY – DLE PRAVIDEL 
 
 1. KATEGORIE – ročník 2014 a mladší 

PROSTNÁ: volná sestava bez hudby, 6 prvků – prvky bez hodnoty obtížnosti - hodnotí se 
provedení, 

                     
                    Známka D: 0,50 bodu za každý zacvičený a uznaný prvek (max. 3 body) 
                    Známka E: z 10, 00 bodů (za 6 prvků), za každý chybějící prvek srážka 1, 00 b. 
 
 
2. a 3. KATEGORIE – ročník 2013 a 2012 
  
PROSTNÁ: 8 prvků v sestavě bez hudby, nepočítá se počet akrobatických a gymnastických prvků. 
 
Známka D: Hodnocení podle pravidel ČSGS. 
Známka E: Udělují srážkový rozhodčí za provedení. 
 
Povinné prvky (za každý splněný povinný prvek 0,5 bodu): 

- kotoul (např. vpřed, vzad, do zášvihu, do stoje na rukou, do roznožení), 
- gymnastický skok 
- obrat minimálně 180 stupňů 
- přemet stranou 
- závěrečný akrobatický prvek jiný než prvky v sestavě 

 
 
4., 5. a 6. KATEGORIE – ročníky 2011, 2010,2009 
 

PROSTNÁ: 8 prvků v sestavě bez hudby, počítá se počet akrobatických a gymnastických prvků 
(minimálně 3 akrobatické, minimálně 3 gymnastické a 2 libovolné). 

Známka D: Hodnocení podle pravidel ČSGS. 
Známka E: Udělují srážkový rozhodčí za provedení. 
 
Povinné prvky (za každý splněný povinný prvek 0,5 bodu): 

- gymnastický skok 
- obrat minimálně 360 stupňů 
- kotoul letmo 
- rondat 
- závěrečný akrobatický prvek jiný než prvky v sestavě 



7. a 8. KATEGORIE – ročníky 2008, 2007, 2006, 2005, 2004 
 

PROSTNÁ: 8 prvků v sestavě bez hudby, počítá se počet akrobatických a gymnastických prvků 
(minimálně 3 akrobatické, minimálně 3 gymnastické a 2 libovolné). 

Známka D: Hodnocení podle pravidel ČSGS. 
Známka E: Udělují srážkový rozhodčí za provedení. 
 
Povinné prvky (za každý splněný povinný prvek 0,5 bodu): 

- gymnastický skok 
- obrat minimálně 360 stupňů 
- kotoul letmo 
- rondat 
- závěrečný prvek (na výběr flik vpřed, flik vzad, salto vpřed, salto vzad, Arab, Šprajcka) 

 
 
 
B1. a B2. KATEGORIE – ročníky 2009 a mladší 
 

PROSTNÁ: V sestavě s hudbou se počítá 8 nejobtížnějších prvků. 

Známka D: Hodnocení podle pravidel ČSGS. 
Známka E: Udělují srážkový rozhodčí za provedení. 
 
Povinné prvky (za každý splněný povinný prvek 0,5 bodu): 

- gymnastický skok 
- obrat minimálně 360 stupňů 
- akrobatický prvek (jiný než rondat a závěrečný prvek) 
- rondat 
- závěrečný akrobatický prvek jiný než prvky v sestavě 

 
Hudba: Musí být v požadovaném formátu MP3 o délce 70 až 90 sekund.  

Hodnocení sestavy začíná s prvním pohybem závodnice. Délka sestavy na prostných nesmí 
přesáhnout 1:30 minuty (90 sekund). Kontrola délky sestavy se provede s vazbou na délku dodané 
skladby ve formátu MP3. Za umělecký dojem a choreografie budou srážky dle pravidel ČSGS. 

 
 
 
B3. a B4.  KATEGORIE – ročníky 2008 a starší 
 

PROSTNÁ: V sestavě s hudbou se počítá 8 nejobtížnějších prvků. 

Známka D: Hodnocení podle pravidel ČSGS. 

Známka E: Udělují srážkový rozhodčí za provedení. 

Povinné prvky (za každý splněný povinný prvek 0,5 bodu): 
- gymnastický skok 
- obrat minimálně 360 stupňů 
- akrobatický prvek (jiný než rondat a závěrečný prvek) 
- rondat 
- závěrečný prvek (na výběr flik vpřed, flik vzad, salto vpřed, salto vzad, Arab, Šprajcka) 

 



Hudba: Musí být v požadovaném formátu MP3 o délce 90 sekund.  

Hodnocení sestavy začíná s prvním pohybem závodnice. Délka sestavy na prostných nesmí 
přesáhnout 1:30 minuty (90 sekund). Kontrola délky sestavy se provede s vazbou na délku dodané 
skladby ve formátu MP3. Za umělecký dojem a choreografie budou srážky dle pravidel ČSGS. 

 
 
 

DALŠÍ ÚPRAVA PRAVIDEL ČSGS  PRO TENTO ZÁVOD 
 
V případě stejného bodového výsledku se určuje pořadí podle srážek za provedení (panel E). Pokud 
i tehdy bude stejný výsledek, tak se určuje pořadí podle bodů za náročnost provedených prvků 
(panel D). 
 
U všech kategorií vyjma B1, B2, B3 a B4 se nepočítá čas sestavy. 
Za povinné požadavky (povinné prvky) maximálně 2,5 bodů. 
U kategorií 2,3,4,5,6,7,8,B1,B2,B3 a B4 lze získat za povinné požadavky 2,5 bodu. 
 


